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Bet. o. f. t. beslutn. vedr. en multinational sikringsstyrke i Irak 

Enhedslisten er godt klar over, at man i USA 
har besluttet at udsende en ny Irak-overvåg- 
ningsgruppe, som skal bestå af 1.000 våbeneks- 
perter, hvilket regeringen redegør for i svar på 
spørgsmål 44. Enhedslisten har også læst artikler 
i den amerikanske presse om, at man i den ame- 
rikanske regering overvejer at udvide denne 
gruppe til 2.000 eksperter under indtryk af opga- 
vens karakter. 

Men Enhedslisten opfatter det som ødelæg- 
gende for troværdigheden af dette arbejde, at 
USA selv vil afgøre, hvem der skal af sted, om' 
det skal være dem, som USA håndplukker til 
dette arbejde, eller FN. Den danske regering bur- 
de støtte -  ja kræve -  at FN's våbeninspektører 
på ny får adgang til Irak for at fortsætte deres ar- 
bejde. Under Saddam Hussein var det ham, som 
lagde hindringer i vejen og besværliggjorde de- 
res arbejde. Nu burde det jo ikke være nogen sag 
at komme rundt til mistænkelige steder og tjekke 
dem. Det amerikanske og det engelske militær 
kontrollerer jo området. Så der er alle mulighe- 
der for endelig at få afgjort denne sag. 

Samtidig burde det også være en vigtig princi- 
piel sag for den danske regering, at det skal være 
FN's våbeninspektører, som afklarer denne sag. 
FN's våbeninspektører har erfaringen efter at 
have måttet kæmpe og diskutere med det iraki- 
ske styres topfolk om adgang til og indsigt i de 
forskellige steder. Endelig er FN og dets eksper- 

ter jo neutrale og upartiske, i modsætning til hvis 
dette arbejde skal gøres af eksperter fra besættel- 
sesmagtens lande underlagt den amerikanske ad- 
ministration. 

En del af regeringens svar på spørgsmål 47 er, 
at »Det er regeringens holdning, at våbeninspek- 
tørerne bør afslutte deres arbejde, når situationen 
igen tillader det«. Jamen det gør den jo netop nu. 
Der er ikke nogen Saddam Hussein til at forhin- 
dre arbejdet. Det er USA, som ikke vil tillade 
det. Men det tør regeringen åbenbart ikke mene, 
eller også er regeringen helt enig med USA i, at 
det bør være USA's egne eksperter, som skal 
ind. Hvad enten forklaringen er den ene eller den 
anden, er den ynkelig. 

Et andet mindretal i udvalget (RV) vil redegø- 
re for sin stilling til beslutningsforslaget ved 2. 
behandling. 

Et tredje mindretal i udvalget (KRF) vil rede- 
gøre for sin stilling til beslutningsforslaget ved 
2. behandling. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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